Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29 имени

Константина Фёдоровича Зайцева

посёлка Мостовского муниципального образования Мостовский район

П Р И К А З

___________                                                                         №

О внедрении Комплекса ГТО в школе в 2023-2024 уч. году

        В целях реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса ГТО в учреждении:

п р и к а з ы в а ю:

         1. Утвердить План организационных и информационно -

пропагандистских мероприятий по внедрению комплекса ГТО ( приложение

1)

          2. Назначить ответственными за подготовку необходимой

документации для участия обучающихся в тестировании и взаимодействия с

муниципальными органами тестирования учителя физической культуры

Куликову С.В.

           3. Куликовой С.В. учителю физической культуры:

1)необходимо своевременно представлять данные и результаты мониторинга

тестирования обучающихся по видам испытаний комплекса ГТО;

2)обеспечить необходимые условия для проведения тестирования

обучающихся по видам испытаний комплекса ГТО, отвечающие требованиям

соответствующих нормативно – правовых актов и направленных на

обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а

также при наличии актов готовности физкультурного и спортивного

сооружения к проведению мероприятий, утверждѐнных в установленном

порядке;

3)установить информационный стенд для размещения необходимой

документации, результатов выполнения обучающимися нормативов

комплекса ГТО до 30.11.23г.;

4)оформить учѐтные карточки сдачи нормативов комплекса ГТО на

учащихся сдающих в 2023-2024 году;

5) принять необходимые меры по недопущению нарушений при проведении

тестирования по видам испытаний в части завышения результатов

тестирования и принуждения обучающихся к обязательной сдаче нормативов

по видам испытаний комплекса ГТО;

6)на уроках физической культуры провести разъяснительную работу с

обучающимися о Порядке организации и проведения тестирования по видам

испытаний (тестов), достижения уровня физической подготовленности,

появления к ним осознанного интереса.

7)своевременно предоставлять протоколы тестирования для обработки.

4. Коломыцева А.А. учителя информатики, назначить ответственной за

размещение информации по реализации комплекса ГТО в школе на сайте

школы.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

1) провести в начале учебного года работу с родителями по разъяснению

вопроса тестирования обучающихся по видам испытаний комплекса ГТО;

2) рекомендовать обучающимся начинать тестирование после изучения

содержания ступеней комплекса ГТО, условий выполнения соответствующих

видов испытаний (тестов);

3)совместно с учителем физической культуры завершить заполнение

заявлений учащихся на сдачу нормативов ГТО.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Дробитько О.А.

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ № 29

имени К.Ф. Зайцева

поселка Мостовского                                                      Е.А. Бринцева

С приказом ознакомлены:

О.А. Дробитько     ________________ « _____»  ____________________20      года

С.В. Куликова       ________________ « _____»  ____________________  20      года

А.А. Коломыцев   ________________ « _____»  ____________________  20      года

	П Р И К А З

		2023-12-04T12:42:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29 ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ФЕДОРОВИЧА ЗАЙЦЕВА ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа